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A Ing. Álvaro Ch¡rari Torres
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA . RCD

Lic. Julieta Wara Tito Andre
Lic. Sergio Emil¡o Gut¡érrez Caballero
COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN PROCESO
DE CONTRATACIóN *PROYECTO DE VIVTENDA
CUALITAÍIVA EN EL MUNICIPIO DE TOMINA -FASE.(XIII)
2025- CHUQUISACA" (PRTMERA CONVOCATORTA), COOIGO
INTERNO: AEV-CH-DC O19/ 25
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1. ANÍECEDENTES

Sol¡citud de Autorización: Mediante Nota Interna
AEV/DIR. CHU/AGP_NOT/N ro.0154 /2025 de fecha 28 de febrero de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través del Ing. f4arco Antonio orellana lrala - Responsabie de

Gestión de Proyectos realizó la sol¡citud de autorización de inicio de cor')tratación
"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TOMINA.FASE
(xIrr) 2025- cHUQUTSACA" (PRTMERA CONVOCATORTA)

Autor¡zación del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa DDCH No 044/2025 de fecha 28 de febrero de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el ¡n¡cio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso 'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE TOMINA .FASE (XI¡I) 2025. CHUQUISACA" (PRIMERA
coNvocaroRrA)

Publicación: El Documento de Contratac¡ón Directa fue publicado en la página web de la
Agenc¡a Estatal de Viv¡enda en fecha 28 de febrero de 2025

Comisión de Evaluación y €alificación: La designación de ¡a Cont¡s¡ón de Evaluación y
Calificación fue real¡zada med¡ante memorándum AEVCH/RCD/No O3A|2O25 de fecha 11

de marzo de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 12 de marzo de 2025 se
presentaron los sig u ientes proponentes:
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PROPONENTES

EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

PRESENT ACION
FECHA

72/031202s
2 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO t2/0312025

ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS r2/03/202s

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verif¡cando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡t¡endo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa3 En cumplimiento al numer,ll
17.4 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, en fecha 12 de marzo cle 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

o

c

2. IMPED¡DOS DE PARTICTPAR EN PROCESO OE CONTRATACIóN

De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adqu¡s¡ción de Material de
Construcción y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de Ios
proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratac¡ón.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
( srcoEs):

PROPONgÑTES
CONTRATOS

RESUELfOS A
U\ FECHA

OESISTINICNTO
OE CONTRATOS

A LA FECHA

I
I

EMPRESA CONSTRUCTORA SENO
SIN

OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO
stN

OBSERVACION
SIN

OSSERVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS
SIN

OBSERVACION
SIN

OASERVACION

Seqún el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) verif¡cac¡ón de des¡st¡m¡entos en el S¡stema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO) :

HORA
09:11
10:45

10: 56

1

2

3

La Pa2 frlctne Na§lonsl Cal¡e fenando (iuachalla No 411 ésq. Av ?0 de Octubre - https /^ ¡,iry.aev¡vrenda gob f,o
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c) ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONEf{TES

1 EM PRESA CONSTRUCTORA SENO

2
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO

PROPONENTES OASERVACIONES

E[,! PRESA CONSTRUCTORA SENO

ASOCIACION ACCIDENfAL SAN MAURO

ASOCIACION ACCIOENTAL FOC Y ASOCIADOS

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

3

OBSERVACIONES

a

o

slN
OBSERVACION

---s¡N ---
OBSERVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUAC¡óN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de seleccrón y adjudicación establec¡do en el DCD, real¡zando las siguientes
actividades:

3, 1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se procede con
la ver¡f¡cac¡ón del cumplimiento sustancial de Ios documentos presentados
determinando si Ia propuesta continua o desca¡ifica apl¡cando el sigu¡ente formulario:

I SIN
OBSERVACION

2 SIN
OASERVACION

5IN
OSSERVACION

L¿ Paz Oflc¡na Naconái Ca¡le Femando Guachalla l.lo. 41 1 esq Av 2C ds Octr¡bre ' htrip§:i,¡ar',Lr,.aéy,visnda gob lo
Teiélono§: í591-2't 2141767 - 2148984 * 21 17569 -. 2149962 . - 8001C2373 Fax 2148143 / DNV§R :50850?20

Of¡crnos depallao)eotales. La Psz {2).2125356. Potos¡ (2}-61207S2. Sanr¿ Cru¿ 33114€}86. Coct}aharnba i4)¿1246¡2
lania (4)-6110978 Ch!,qui6aca í4ifig14698,8eft 5C124311¿ Oruro (2)-5?¡26ti6 Pañda 502431196
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FORMULARTO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Em presas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la
propuesta

Propuesta ecoñóm¡ca

E¡4 PRESA CONSfRUCTORA SENO

159

o
CONTINUA DESCALIFICA

X

x

x

x

X

X

X

2

5

7

X

o

x

X

X

x

13

36

146

149

159

. Rev¡sada la documentación de EMPRESA CONSTRUCTORA SENO el proponente
cumple con todas las formalidades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo cont¡núa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

Verificación
(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI NO Pá9¡na t{o

x

x

X

1, Formulario A-1. Presentación de Propuesta

2. GarantÍa de Seriedad de Propuesta isi hubiese s¡do
reqUerida)

3. Formulario A-2 ldentrficación del Proponente

4. Formulario A-3, Experiencra Genera¡ y EspecÍfica del
Proponente.

5. Formulario A-4. Hota de Vida del Personal

6. Formulario B-1. Propuesta Económrca

Formulario C-1. Propuesta Técnrca

8. Fo¡mulario C-2. Condiciones Ad¡cioñales

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

7.

L

x

La pa2 Ollcrna Nacnnál' Ca!¡e f efiñ¡ldo (;uachálla No 41'1 esq Av 20 de Oct(¡bre . htlps nr¡,ry'd .ae!,¡vrÉnda süb.Dú
Teiéfonos: {59,-?.) ?.147767 - 214&9E4 * 21 1751i9 ... 2I499€2 ..- 8001ú2373 t:ax 214$ /43 : DN!'§R 5Í8¡0?20

Ofrqrllas ,.,'epartsorcotares. La Paz {2)-21:5356. Potos¡ (2)-§120792. §¿ntñ Cru¿ 33'1 14886. Cochabamhs i¿ )-¿1240¡2
I arlia í4)..6r 109/8 Chi¡qui(3oe {4i69'i4698. Ll€n¡ 502431 1¿ Oüro (2)^9?7?6ii6, P¿ndo 402{:}tg6
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Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PREL¡MINAR

(Para Asoc¡aciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Itombre del Proponente

Número de Páginas de la
pfopuesta

Propuesta económ¡ca

ASOCIACION ACCIDENfAL SAN MAURO

244

o

2.O75.708,76

X 2

X 5

x 24

x 27

x 132

X r36

x 138

166

202

. Revisada la documentac¡ón de ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO e¡

proponente cumple con todas las formal¡dades ind¡cadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y callficación de su
propuesta.

t
x

x

X

\

REQUTSTTOS EVALUAOOS

DOCUMET{TOS

t. Formularlo A-1, Presentacrón de Propuesta

2. Formulario A-2b, ldenlifrcacron del Proponeote

3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese s¡do

L _-Jeqqelldal__
4. Formulario A-4. Ho.la de Vrda del Personal

5. Formular¡o g-1. Propuesta Econónr¡ca

6. Forrñulario C-1, ProOuesta Técnrca

7. Formr¡lürio C-2. Condiciones Adicionales,

Además cada soc¡o en forma ¡ndependiente presentarár l

8. Formulario A-2c ldent¡ficación de Integrantes de la
Asoc¡ación Accidental.

9. Formular¡o A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponente.

verif¡cac¡ón
(Acto de Apertura) Evaluación Prelimlnar

(sesión Reservada)

PRESE TÓ
Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

X

x

x

X

x

x

x

X

t. rt Paz Üfrc¡na Nauonal C¿lle Fernañd§ ()uáchalia ñó 41 1 esq Av. 20 cté Octubre . htlps l,\¡¡,r!!'.aeyrviÉnda gob br)
Teiélono§ ($§t-7) 2.141767 *21á8984 -.2117569... ?149962..- 8O01C2373 Fax ¿144/43 t DNV§li :54)850220

Ofrc¡ltas ,.iepartanrerltale§. La Paz (2t2'!25356. Potos¡ (2F6120792. §ar'!tá Cru¿ 3-11 t ¿896 Cacnahamha r¿F4124032
la!.rtá í4i-6110978 ChL,qui§ao¿ í4i6914698.8ánt 502431'l¿ Oruro r2¡5?/:l6ti6 Pa,rdc 5C243ü96
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FORHULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

OATOS GENERALES DEL PROCESO

ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS

214

2.065.880,88

O

O

x

x

X

X

X

----t

x

x

x

X X

. Rev¡sada la documentac¡ón de ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS el
proponente cumple con todas las formalidades ¡nd¡cadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su
propuesta.

3.2. APLICACIóil DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjud¡cación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el s¡guiente puntaje:

\'

REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡ficac¡ón
(Acto de Apertura) Evaluación Prel¡m¡nar

(sesión Resewada)

Páqina NoSI
I

I

I
NO CONTINUA DESCALIFICA

1.0. Formularlo A-1, presentación de Propuesla

1.1. Formulario A-2b, lc,enlificacrón del Propooente

1.2. Garantla de Seriedad de Propuesta (Si hubiese s¡do

__J.ec!E!{aI__
13. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal.

14. Formular¡o B-1, P.opuesta Económica

15. Forrnularlo C-1. Propuesta fécnrca

16. Formular¡o C-2. Cofldi€iones Adicionales.

Además cada socio en forma independlente presentarái

X

X

x

X

x

x

x

17. Formulario A-2c ldentificación de Inteqrantes de la
Asociac¡ón Accidental.

18. Formulárlo A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

x

t. á Paz Olrcrna ñacionál: Calle Fsrflañdo (iuachallo No 41 1 esq Av 2§ dé Ochrbre - htlpe:/¡.v}lw.aeuvisnria §,)b tis
Teielono§: t5g1-?.) 2147'/t7 -. 2148984 -. 21 17509 ... 2r.1{962 ..- 8001C2373 Fa\ 2148/43I DNVSR :50850?20

Olrc,¡as departamet\laigj¡r. .a Paz l2r-2125356. Potosl (2!61207S2. §áñla Crr¿ 331 l¿BBS. Cochabamba t4l-41;¿/.§.12
'lania 

í4,-611007¿i Chi¡quisáca {d) tigi469li,8ent 5024311¿. Oruro (2)-52l:l66ti. P¿ndo $024:}1196

tl
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Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta

Propuesta económ¡ca

DOCUMENTOS

I

I

t

I
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r' Evaluación Propuesta Económica:
v Evaluación Propuesta Técnica:

30 puntos.
70 puntos.

a

o

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritmét¡Gos: En cumplimiento al numeral ...... del Documento de
Contratac¡ón D¡recta la Comisión de Evaluación y Calif¡cación procedió con la
verif¡cac¡ón de errores aritméticos, obten¡endo lo sigu¡ente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

NOMBRE OEL PROPONENfE
VALOR LEÍDO DE LA

PROPUESTA

MONTO A]USTADO POR
REVTSTóN tnrruÉr¡ca

PROPUESTA
¿coxóu¡ca nral

(MAPRA)

1 EM PRESA CONSTRUCIORA SENO 2.075.A75,56 2 .O7 5 .A7 5 ,56 2 .O? 5 .47 5 ,56

2 ASOCIACION ACCIDENfAL 5AN MAURO 2.O75.704,76 2.O75.704,76 2.O75.708,76

3
ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y

ASOCIADOS
2.065.880,83 2.065.880,83 2.065.880,83

Como se ev¡dencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta
a errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinación del ountaie de la Propuesta Económ¡ca: En cu m plimie nto al
numeral 20.1.1 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y
Calif¡cac¡ón procedió con la evaluación de la propuesta económ¡ca aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Fornrula:

PAMV,30
PF_1 = -_, PA,

Resultados Evaluación Económica:

ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS:

EMPRESA CONSTRUCTORA SENO :

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO:

30 pu ntos.

29.86 puntos

29.86 puntos
N

)\

t.a Pa¿ Oltcrha l'¡ac6naí: Cálle f:emando Guáchalla No. 111 ssq Av.20de Och¡bre ' https://Y¡/sw.áovrviÉnd¿ gqb §3
Terelonos: í591-2.t 2147787 - 2148984 -' 21 17569 -- 2149962 .- 80O102373 Fax 2148743 | DNV§R :5085d220

Ofrfl,ras departarreotalesj La Psz i2)-212535€. Polos¡ i2!6120792. Sant¡ Cruz 331 14886. Cochabamba (¿)-4124032
laatá id)-6110978 Chuqurseca i4i-69i4698, Ssni 502431'l¿. Orum (2i-52¡:¡666. PaDdo 50?43iJ96
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3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (itl pLl?'.rfLt)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación
D¡recta, se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron hab¡l¡tados para esta etapa.

ver¡f¡cación de las cond¡ciones mínimas requeridas (:.) Ii prr|rlQ:r).

Experienc¡a de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

I

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CU ¡I PLE
Formulario A-3 cle su

propuesta

a

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

RESPALDOcof{oIctoNEs sotIctTADAs CUIIIPLE / NO CUMPLE

CONOICIONÉS SOLICITADAS CUMPLE /
O CU¡IPLE

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

ÜOI,IVIA
AEVIYIENOA

EXPERIENCIA GENERAL

Debc c{)ittat c¡}t' t\Lieliet.lc!a .r¡ ácttvid¿d.:s Úl

2@
¿5

cc¡lst|ucc¡ot1 y/o
rilaaa'nadas ai Nb,
árcas teri!rcas en e1

r:at§ultot-ias tca!¡¿i<tas,
ttu.l'fi i.i aa?aütatic1 er

' t ) \ | a \i !:' )..\ a t t ¡.., r a, ¿ <. ¡) t t.l e i I a!; t t it I t': x p i: r¡ é ).- i ¿)

1i J)¡t t;i: taor,!a ..i! ttv,r\.,,.t!c --i ! .,,.7 q'¡ ¡t,.r-,a

í'lC.ta J!¡.:e d,:ñiií-;i.
!rñt|1.) ie at ),.,:1lr-r¿] ti i

i-¿ ¡::/Pt':t ietr: !;) r:sPa"alta¿ ú-
r)n l¿rr?ás ñrl¿ijü¡¡.-.daJ

':{j¡t,t:¿a¡nne,; (r ()¿2lrs S

',;rba.a), a:.!p¿a ji.aarcn,-!r o
lt(' \'.it,\¡ lit) ao11-;tt uai.ié!'t.

t¿, tbi¡Cüd f:¡.\:ú!t.\r¿1 $erá
a 1¿ cor)s¡rrr:.]oo ale
trii!;ttts íitliiiea;!1!ciura
¿rtt:,ten;-i¿ lt.i-ri,:a,), el

CU Tl PLE
FormLllario A-3 de su

propuesta

RESPALDO

fECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia Generál:

!it1,t r.: ,:,/-i'<:t;t'.t){!.) ,:t) liiblio:. i/¡i:;;.: jrt:.¡ l,t a}l'e:it,)u¿lt
\\,\

La Pa¿ OfErña NaDonál'C¿lle Fam¡ndo Guácha'la No d11 esq. Av 20 d€ Oc,r¡brs ' htlp§:nv¡r$'.aev¡vi6nda güb bó
:eléfonos i59"t-2.]. Nr',7767 - 21á8984 - 21175S9-.2149962.-800102373Fax n4A143 i DNVSR:50850220

Crflc$as .repartaxr¿'fltales. La Paz 12¡2125356. Potosi (2)-6120792. S¿nta Cruz 33'1 14886. Cochabamba í¿ r-41?AA32
lantá i4)-61'10918 Chr¡qu¡8aca (,{}6914698. 86n¡ 5424311¿t. Orura t2 )-52 ¡',2666. Pando 50243)96
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f-

Experiencia Espec¡fica

a

a

EDUCADOR SOCIAL

Experienc¡á General:

Experiencia Espec¡f¡ca

Experiencia Especifica

<i

"lí{¡rt[)] i1íD¡rrto tlc expui(inci,1 .t!;pct.:ít¡ca i,cn fiesr:s) .t" )
ll¿lst'rs

CUMPLE

CUT"IPLE

Formulario A-4 de
su propuesta

Formu lario A-4 de
su propuesta

-t

Equipo Mínimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

Camioneta m¿yor o igual

la 2350 cc., todo terreno
- len buenas condic¡ones deI 

I funcionamrento con un
I máximo de 10 años

I (modelo) de antigüedad.
_-1---_-_-

1 Volqueta o Camión mayor

Un¡d 1

,""11
L____L____

Formulario C-l de su propuest¿CI] N,! PLE

Nz I o rguat a 5.7 toneladas en

] buenas condrciones de
ifuncionamiento con un

CU¡4PLE Formulario C-1 de su propuesta

L

cUr.lPLC /
NO

CI'I,IPLñ

PERtitANEI{TE (§olrcltado)

DESCRTPCIóN RESPALDO
UN¡DA

D
CAÍIT¡DA

D

L a Paz l)trona Nácronal: Cal¡e Fernando (;uach8lla No 4l 1 esq Av. 20 de Ocfubre . hllp5r/¡¡^r¡,v.aey,vrsnda gob bc
Telélooo3: i5g1'2)2.141781 * 21á8984 -. 21 17aú9 ... ?1493$2 .- 8001C2371i Fi:x i:l48743, DNiJ§rt 50BS0il20

Ofrcrñas departa¡rerrtaie$. L¿ Páz l2i-2125356. Potos¡ (2t-612q792.5á,¡{a Cu¿ 331 l4§8§ Cochabamba l4t-4l,249}2
I antá {4 i 6110978. Chr&uisá{-'á {4 ).69'14698, Bétu 5rJ2431 1¿. Oruro i2;-5? i ?6itti. Pandc 5ü243)06

i :.i{4i;! .) llr tiot,rvtA

ALMACEN ERO

Experlencia Géneral:

l¿lit tt! 'lxi\(.¡ ¡(:r1t.t.:) !:ti li.:)b\'ljíi:
'.r,,'t ttt::t:1.:,)



/ I &
BóliviÁ BOLIVIA

¡Construyendo,',.'-Suenogl
BOLIV¡A AEYIVIEN¡OA

I maxrmo 6e lu anos
(modelo) de antigúedad

Mezcladora de 120 lt Unici

Vibradora mayor o igual a

1,5 HP
Unid

CUMPLE IFormulano C-1 de su propuesta

CUM PLE Formulario C-l de su propuesta

CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta

CU I'1PLE Formulario C-1 de su propuesta

I
l 4

4

5

2

Lt:

Compactadora ¡4anual

f¡po Sa¡tarina
Un¡.1 4

Unrd

Unid 4

1
Motocicleta en buenas
condiciones

__L_
Generador Eléctr¡co cu M PLE-Tfo rm u-l a n ol-i o e-s, propuesta

CUM PLE Formular¡o C-1 de su propuestaa Bomba de agua

€l sc¡li1r ca

4

dr:i.ivKtades'J.
ls rca/,:?d¿s
cirD,acitac;.in et

Uñr{,

_t-_

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO

EXPERIENCIA GENERAL

Formulario A-3 de su
propuesta

Formúlario A-3 de su
propuesta

CUI'IPLE
i<!a\1 i:).:(.lií..t! a .!a)
¡ i'ot í,t ,1ej.ila eel

o
EXPERIENCIA ESPECIFICA

\ Lr,:t ie,n:!O l:Sl.:tCt!¡(:¿ (lt
a(rr,as /1rl¿;a¡r-j4,,l,tr..:

a.rcr,:';)r:a r, !:,l,rf.]S 5

hca por un

CUM PLE

\\'

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN

MAURO

oE 
^CUERDo 

A REQUEnIü¡ÉÍ{IO (sol¡cltado)

FESPALDOCUIIPLE / ¡{O CUMPLECONDICIONES SOLICITADAS

l. Pá¿ Ol§na Naoionái: Cál¡e femando (;uac¡alla l"lo 411 esq Av 20 de OctL¡bre . htlp§ /,'w'*w.aévlvisnda gob.tlo
Ielélonos í591"2i 2141767 - 2148984 - 2117569--2.l49962-BOCfC2373Fax ?148743r DNVSR r5o85o?20
rnas departaínentates. La Pa2 i2)-2125356. Polosi (2i-612C792. Santa Cruz 331 14886. Cochabambe (¿ F.1124032

l.arlta {¿)-6, i0gl¡8 Chr¡qu¡6aca l{i.691(698, 8sn¡ 50243,o 1¿. Orum (2)'527:mii6. PaDdo 50243096

T]

1

tsLt ttccút, ¿t!

tcL:i|¡<'¿, efi el

,: 0.50

a?ot



t.zutl /4 BOLIVIA

Biccnt§1orio ,

BOLIVIA
¡con§truygnd$
'1.,{.!.1)--s,UiBllogl

BOLIVIA AEVIVIENOA

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experlenc¡a General:

i (.\d.,J .;a) (:\.fJaÍtr¡'1Cl¿1 e, !¡"ati)itirt Ú\) si.t dttiá Ptllla:!;rcn¿l
t'.,'ü t ti( t1i(.: ¿1

CUMPLE

Exper¡encia Espec¡fica

EDUCADOR SOCIAL

Experiencia General:

CUMPLE

Exper¡enc¡a Especifica

'::.::l::'.:: :, )fJ rr, ' : ..: ,:::::

ALMACENERO

Experiencia General:

CUMPLE

Exper¡encia Especif¡ca

Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO

o

Formulario A-4 de
su propuesta

Formu lar¡o A-4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuestao

\
Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno

Unid 1 CUM PLE Formulario C-1 de su propuesta

CONDICIOHES SOL¡C¡TADAS
cUf.{PLE /

NO CUfIIPLE

CUI¡IPLE /
¡{o

CUiIPLE

PERfitAftGl¡TE (Solacitado)

RE§PALOOI oescrrecrór UNIDA
D

CAI{TIDA
D

L 
") 

Pa¿ OÍclna fjacanál Cal¡e f:enafldo (;uachalle No 41 1 esq Av 20 dÉ l)cir¡hte - htlps /A&"'r§'.áev¡vlenda O,trb ¡ú
''leielono§: í591't.) ?.1417?,7 * 21489E4 *. 2'1 17509 .. ? 14CS62 .." 8001ü2373 ¡:ax ;1148¡43 i DNV§r't 50850?2ll

Ofrcr)ss dopártanre{}laia§. Lá Paz l2).2125356. Potosi (2}-61107S?. §¿ñla C¡.r¿ 331 14886. tochabamba (¿)-11?40,12,
'lar:i¿ (4)-6l lo8¡8, chr¡qu¡*áoa (4i6914698, t16n, 5024311¿. Oluro 12)-S?7i¡{i¿t6. Pando 50243)96

1

_____]

RESPALOO



&, t: /4
BOLIVIA AEVTVTE OA

¡Construyenda..,,'"i>. §UGJIOSIBOLIYIA

CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

CU [1PLE Formulario C-l de su propuesta

CU Nl PLE Formulario C-1 de su propuesta

CU¡4PLE Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-l de su propuesta

CU ¡I PLE Formular¡o C-1 de su propuesta

12

en buenas condiciones de
funcionamiento con un
máx¡mo de 10 años
(modelo) de antigúedad.

Votqueta o cam¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡ciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de ant¡gúedad.

fioLtvtA

Unrd

Unid

Unid

Vibradora mayor o igual a

1.5 HP
Unrd 4

4

o

I

-

I

Generador Eléctrico Unid 4

3 Bomba de agua Unid 4 CUI',!PLE Formulario C- 1 de su propuesta

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS

EXPERIENC¡A G€NERAL

a
i,tj o(. aor,rl.:¡/ t:ci: .:r\ili:t't(.j
: ttti.,lr!j(..ar.\1 ,,'a, iif i
r!.,¡e(. ¡t't).t.ldi. ¿¡ i'|a:tc dar.,il
.rri,,¿t ¿¡:,:ri:.rs ¿/, .r/ srr'1tir,r (

at r' ii, !a1 a ik':,i ii r::

:i:, i'i:.:tii..¿rjt::,
(-., !.:.!t; in a,," t i,:: t ;

!i) ¡::al;alail ¡:j.:atit,ti! !-!(i!.i,! C\::!na.'.í!"¿t a: rj:\:.!at ircta
!)r:!tt:tíJi i:tot i¡a rrilittO t'Qt:¡'2¿!t)itIc ? i t!1.: el pr!1i.1

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Forr¡ulario A-3 de su
pfopuesta

Formulario A'3 de su
propuesta q\,

CU[1PLE

CUM PLE

t

t.¿ Ps¿ (rlc,na Náconal: Calie Farnandó Guacha,la No. 411 esq. Av. 20 de Ocf(¡bre - https l,!i.,vr,v.áauvi€nóa ssb trc
leléÍono§: (591-?.'t 2147767 - 2148984 -. 21 17569 ..- 2.1495A?. .-- AOC1D23.l3 F ¿\ 2148f 43 i DNVSR :508á10220

Otrcnas departamenlaie§. La Paz r2)-2125356. Polss¡ i2f.§1?0792. Santa Cru¿ 331 14886. Coch¿hamtla {4 ).^41240J2
lrrta r4,.6!'lCg78 ChL,iiuisacá í4 )-69i 4698. 88nr 50243'l 'l¿ Oru.o i2i.52i',?666. Pando 5C24J{lg6

l

4

t;
Compactadora Manual
Tipo Saltar¡na

Unid 4

CU M PI..E

DE ACUERDO A iEQUEB¡Itl¡E rO (§of§ltado)

RESPALDOCONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / f{O CUMPLE

w

Mezcladora de 120 lt.

Motocicleta en buenas
condic¡ones



G I/
¡Construygndo
'', ,..,.,,rgugnog:

BOLTVU\

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL FOC

Y ASOCIADOS

fECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

uoLtvtA

1

o
CUM PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

Exper¡eñcia Éspecifica

| ,'*''no ,,

EDUCAOOR SOCIAL

Expe¡iencia General:

Experienc¡a Especifica

CU M PLE

CO'{DIC¡ONES §OLTCITADAS cuitPLE / f{o
CUlraPlE

RESPALDO

o ALMACENERO

Exper¡encia General:

l
l

l, Experienc¡aEspecifica

t

Fornrular¡o A-4 de su
propuesta

t.¿ Pa2 Ofr,crna Náo,oña¡: C¿l¡e f:ernando
lelélcnos í591-?t 2141707 - 2'1i894

Olrcfias departamonlai§s. La Paz t7i-212
"t a\ia (4i-61lCQi'd Chr¡quisásá

ua¡$álla l.lo 411 asq Av. 20 cle Oct(¡b,re - hlpe:l;\^/.¡/'w.aov,viánda gob bo
. 21 17569 ... 2 i499G2 - 8A01ú2373 Fax iI148/43I ONVSñ 5ü8$0?20
56. potos¡ (2)-6 !20792. S¿ñla eru¿ 331 1.1886. Cochabamba i4t-41240;\2
-69i4698. Eani 5ó241i11,!. Oruro Í2i-52¡:)§66 pando 5C243ü96

,(;
4*

í{i

rtLJ 2§
¿5

Biccñeñario ,,

BOLtVt/L

i.;t l:11 tda.l Fj.lcrí.!.)
(:rrpa:,::rr;in Pa\t u/| ñali1
í.\ t a'¡- i o !'':'le t',: rti: l,,tj.

Formulario A-4 de s!¡
propuesta

CU M PLE

\\



7: t:l /4 Bot.ltr¿
B¡ceni§r\rrio ,

BOLIVIA
¡Construyendo'r,' ' .Sugnos!

BOLIVIA AEVIVIENOA

o

Equ¡po Mínimo Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS

Formulario C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

Motocicleta en buenas
cond¡c¡ones

Generador Eléctrico Formular¡o C- 1 de su propuesta

Bomba de agua Formulario C-1 de su propuesta3

o
Cont¡nuando con la evaluac¡ón técnica, en cumplim¡ento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calif¡cación procede

con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

- ffi"-rfi'ire'
ta Paz Ofrcrño Nacional: Calle Femando Guachalla No 4tl asq Av 20 de Oct(¡bte - htlper/^^¡,vw.aeuv,énda §ob bo

Teléfoño*: í591-21214716'l - 214ú984 - 21 17569 ^. 2I49982 ..' 8001ü2373 (ax 2148743 | DNV§R 5rJ85.0220

C)frc,rlas c.epartamentalgs: La P6z l2i-212535§. Poloei (2t6120792. Sanla Cru¿ 331 1¿886. Cochábambá í4\-4124fr3X.,
,'aniá í¿)-6110078. Chr¡r¡u¡s¿sá í4i69i4698, 8én¡ 5$243i14. Q,,,u¡iJ \2)-:;?72666. PaDdo 5C2{3J9§

q

CUMPTEI

Cam¡oneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

CU I'I PL E

1

)

Vo¡queta o Cam¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en

buenas condiciones de
funcionamiento con un

máximo de 20 años
(modelo) de antigúedad.

Unrci

Unrd I

Formulario C-1 de su propuesta3 Mezcladora de 120 lt. Unrd 4

Formulario C-1 de su propuestaUnid 4Vibradora mayor o igual a

1.5 HP

Un id 4

CU Nl PLE

CU ¡,! PLE

CUI'IPLE Formulario C-1 de su propuesta5
Compactadora fvlanual

Tipo Saltarina

Formu lario C-1 de su propuesta
Un id Ij

42 Unrd

Unrd 4

CUI''IPLE

CUN!PLE

CU [1PLE

DE ACSERDO A REQUEn¡MIENTO (§?licltado)

PGA ¡ftEllTE (sollcltado)

N RESPALDODE§CRIPCIóN
cuüPLÉ /

fto
CUMPIE

UNTDA
o

CAIITIDA
D

I



i!.." I 4

PROPONENTE , PROPONENTE

áfr€BffisÉB #y#?t{$+
sere§?#sl

BOLIVIA Ag3'yllr.lúa
Ilf,LlVtA

FORMULARIO V-3

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE

PROPUESTA TÉCNICA EN BASE
A LAS ESPECIFICACIOT{ES

TÉc ICAS

EMPRESA
CONSTRUCTORA

SEt'¡O

ASOCIACION
ACCIDEi.¡TAL SAI{

MAURO

ASOCIACION
ACCIDENTAL FOC Y

ASOCIADOS

.ut,$ru cu!,rpLE
NO

CUMPLE
CUMPLE

--1- - - --- -- -
CUMPLE

x

CUMPLE

Formulario
General y
Proponente.

A-3 Experieñcia
Especifica del x x

x

x
o

O

Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del
Personal.

x x

Formular¡o C-l Prcpuesta
Técnica.

x

METODOLOGIA
CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Verificación de las cond¡ciones adicionales requeridas (If pr;::iir,;).

PROPONENTEi EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

PROPONEHTE
COT{DICIO'{ES ADICIONALES

Formulario C-2

(Llenádo por la entidad)
Puntaje Obtenido

EXPERIENCIA ESPE FICA OE LA ENfIDAD
€IECUTORA, Cuando el proponente denruestre r¡n monto
superior al rTronto rrilimo requerido en la experiencia
específ¡ca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicrona¡es, h¡sta un máx¡mo de 10 puntos. (para la
puntuación solo se tomará en cuenta experieñc¡a en
el Sector Públ¡co)

ENCIA ICO OPERATIVO
oe Ánu lrol¡

CUMPLE

1

2

Puntaje
Asignado

10

6

EMPRESA
CONSTRUCTORA.

SENO
OBSERVACIONES

Ver¡ficado en el
Formular¡o A-3
(Páginas r3-33

de su propuesta)

ve¡ificado en el
Formular¡o A-4
(Pá9inas 36-53

de s{¡ propuesta)

Vérificado en el
Formular¡o A-4
(Pá9inas 55-67

de su propuesta)

10

¡
l

3l

Se asignará 1,5 puntos po[ cada 6 meses adrcionales ai

solcitado, hasta Un máximo de 6 puntos

EXPERTENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se asgnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un rnáximo de 6 puntos

6

6

6

PERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACE 1 Verificado en el
Formulario A-4

La Paz Of,cJna i§acio,:ri: Call* fernánd} (;íiá¿hallo ¡Ja /i 1 i asq Av. 2, rl€ Cctnh,rÉ - htip§:1,?",v{ú.ñü,rvisndá üúb.i:¿
'Ieiéta¡c§: ¡.191.;t?.147741 - 214É§84 - 21 1?$Sg-.. 11149962..' 80*1ú2373 iax ;114f /43 r llNv$Íi :5*850?29

ñfi*rr¿$ düi)a aDcntaleni i-á Paz i?i-2125396. PGl§s¡ i2l-6 !3079:. Sá$1á Cru¿ 3-1-1 'l¿886. C}chabaml'a i4r4124ü].Vz
,- sr'a í¿ j-611087ái ChrlEr.lis.ar.-á í4i-69i46§8, 8§nt 502431 ,¿. Oruro {2}-S?¡?§66 Pa}dc 50243Xi§

it!:

¡ro

4 1

\



/1 Biccnton¡r¡D,
BOL¡VIA

¡Canstruygñdor.,r.\rr gl¡eltosl
BOL¡VIA AEV'VI§ÑOA

llot,tvtA

Se asignará un I punto por cada 6 meses adicronales ¿l

solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

PARf¡CIPAC¡ON DE PERSONAL FEME'{INO

Se asrgnará 1 punto, por cada Conlructor Albañil

feÍrenrno, hasta un máximo de 2 puntos, dicho person¿l

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AO¡CIONAL

Se a§qnará I punto, por cada Const(ictor E§pecia|sta

t)/,rrlsialac¡(nr s¿nil¿ria y aglr¡ íJ{itaFIe y/o construit()
fs¡lecúIst¿ o/lllst¿iacrón ele(traca y/o Consll!ílor
Esp¡jLral¡st¡ p/ in:ita¡ñ(:ro,r err iratar¡aies prefabn(.1dos

ad¡donal, hasla un máxrmo de 3 punto3, dicho personal

deberá cumplir lo requendo en el mR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAI. ADICIONAL

Se asignará I punto, por cada Constructor Albañ¡l (apoyo

) ¿dicional, hasta un máx¡mo de 2 psntG, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en e¡ IDR

ículos

La cal¡f¡cac¡ón se realizará al Equlpo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
adicional á las mínimas requer¡das se le

asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o Camión
adicional a ¡os mín¡mos requeridos se le

2 2

l

(Páginas 69-7a
de su propuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
(Pá9inas S5-93

de su propuesta)

verificado en el
Formularlo A-4
(Páginas 121-
124- 131- 134-
141-144 de su

propuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formulario A-4
(Páginas 1o5-

113 de su
propuesta)

o

6

7

I

2

5

2

verificado en
Pág¡nas 15 2- 157
de su propuesta

3 3

nará 3 Puntos.

PUNTAJE ÍOTAL DE LAS CONDTCIONES
AOrC¡Or.lALE5

35 35

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPEcÍFicA DE LA ENTIDAD EIECUToRA
ADICIONAL de Bs. 13.285.230,70 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO oPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 39,33 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

EI proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCiAL ADICIONAL
de 42,43 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 20,93 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos,

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalac¡ón sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista

o

5

3

5

2

La Pa¿ ülelno Náconal Calle Fernañdo Gurchalla I',lo a1l asq Av 20 d6 Octubre - htlpBii,r,vww.aáv¡v¡enda gob bo
lelefonos: í591-?.,\ 2141767 - 2148984 ^. 21r75,69 -.214!¡962 ..800t02373 Fax ?1¿8743 r DNVSR :5ú850220

C)fK¡oas departanrentates. La Paz r2i.2125356 Potosi (2)-012079:. §anla Cru¿ 331 14886. Cochabamba (¿F4124032
lanF i4,-6110978 Ch$qur6¿c¿ (4)69i1698,86ñ¡ 50243,'1¿ Oruro !2)'527:¡6ti6. P¿r':dc 50243i96

2§
¿5{:
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¡Construycndo
r.:,''vr>., Sl,lGñOSl

BOLIVIA ASYIYIENOA

p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos,

El proponente presenta coNSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2

Constructores AIbañiles (apoyo social) ad¡cional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adtc¡onal a las minimas requeridas por lo que se Ie
asigno 2 puntos.

El proponente presenta l Volqueta o Camión adicional a las mínimas requer¡das por lo
que se le as¡gno 3 puntos.

PROPONENTE' ASOCIACION ACCIDENTAL SAN MAURO

PROPONENTE

BOT,IVIA

o

o

Puntaje
As¡gnado

10

ASOCIACION
ACCIDENTAL SAN

MAURO
OBSERVACIONES

Ver¡flcado en el
Formular¡o A-3
( Pá9¡nas 202-

284 de su
propuesta)

66

Ve¡ificado en el
Formulario A-4
(Pág¡nas 27-43

de su p.opuesta)

verif¡cado eñ el
Fo.mular¡o A-4
(Pá9¡n.s 45-59

de su propuesta)

verit¡cado en el
Fó.ntular¡o A-4
(Páginas 61-6a

de su propuesta)

Ver¡ficado en el
Formular¡o A-4
(Pá9lnas 108-
tlr.-rt9-121-

6 4.5

1

2 \

6

2

CONSTRUCf OR ESPECIALISTA ADICIONAL

,¡ Es0e(¡¿iista
) Conshrctor

Coflstrui:tor
f)iefabrri2do:;

.l

Verificado en el
Formulario A-4
(Pág¡nas 79-84

de su propuesta)

Puntaje Obtenido

I

2

3

4

FICA DE LA ENTIDAD
EJECT TORA, Cuando el proponente demuestre un monto
supenor al monto míninD requendo en la expenenc¡a
especjfica, se asignará 2 Puntos por c¿da 0.5 veces
adiciona¡es, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuac¡ón solo se tomará en cuenta éxper¡enc¡a en
el Sector Públi€o)

Se asiqnará 1,5 puntos por cada 6 nreses adicionales al

so¡rcitado, hastá un máximo de 6 puntos

ExpERrENcrA EspEcÍFIca: EDUcaDoR socIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hast¿ un máxamo de 6 puntos

Se agqnará un 1 punto por cad¿ 6 meses adíciona¡es al

solic¡t¿do, hasta un máximo de 1 punto.

CNICO OPERATIVOECIFICAESP

IECN¡CO ALMACENEROEXPERIENCIA

EXPER¡ENCIA

EXPERIENCIA
or Ánrr lrol¡

N OE PERSONAL FEMENIITO

Se as¡gnará 1 punto, por (áda Constructor Albañ¡l

femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal

deberá cumplir lo requendo en el TDR.

PARTICIP

i ¿ Páz OÍcrna Naconál: Cal¡e Fornañrjo Guachallo ¡'¡o. d'l 1 asq Av 20 d€ Octubre - htlps:/¡/.1v1&'.a€vlvi€nda Sob.t)ú
Te¡élonos: í591"?.t?147767 - 214É984 -. 21175§g -. 2140062 .- 800 f 0?373 Fax ?149743 | DNl,/Sft :5ü850?20

Ofrcíras departamerllalesr La Paz {2i.2125356. polosi (2}-61207S1, Sañta Cruz 331 14886. CDchábamba (4J-4124A;12,
lanie 14)-6110978 Chr,qur6áoa (4 i 6914698, 8en, 502431 1¿ Oruro (2)^527:.¡666. Pando 50?43006
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CO¡IDICIO'{ES ADICIOI{ALES

Formular¡o C-2

(Llenado por la entidad)

I



ffi.r[3 i q p§
ds

;Constnusremd*,.] gusffiQs§
Eh.{¡ntfn}r;r ,

B&LIXffA
EOL¡VlA ASVtyitr*sa

¡l0t,rlfA

un máximo de 3 puntos, drcho perso¡ra¡

requenclo en el TDR,

¡social) adicionaJ,

DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

nto, por cada Constructor Albañil (apoyo

l]asta un flráximo de 2 puntos, dicho

lpersonal deb€rá cumplir lo requerido en el TDR

los

cac¡ón se realizará al Equipo Permanente
lpropuesto de acuerdo al sigu¡ente detalle:
!

I 
| . n ru Propuesta que oferte 1 Crm¡oneta
j adicional a las mínimas requer¡das se le
j asignará 2 Puntos.

2 2

1?§-13t, de su
propuesta)

Ve¡¡ficado en el
Formulario A-4

(Pág¡nas 92- 1O1
de su propuesta)

55

0

3

verificado en
Páginas 139- t 6?
de su propuesta)

l.
i

A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión
adicional a los minimos requer¡dos se le

asr nará 3 Puntos

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIOHES
ADICIO ALES

31.5

El proponente presenta una EXPERIENCIA fSpeCÍflCa DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 7.580.619,83 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCiA ESPECÍFICA: ¡ÉcruIco oPERATIVo DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 38,10 meses por lo que se le as¡gno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 18,10 meses por lo que se le asigno 4.5 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
ADICIONAL de L8,47 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta plRtIClpnClÓru DE PERSONAL FEMENiNO de 2 Constructor
albañ¡l femenino por lo que se ¡e as¡9no 2 puntos,

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALiSTA ADiCIONAL, 1 Constructor
Especialista p/¡nstalación sanitaria y agua potable, 1 Constructor Espec¡al¡sta
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalación en mater¡ales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADiCIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adic¡onal modelo 2015 por lo que no se encuentra
dentro de las condic¡ones mínimas requeridas por lo que se le asigno 0 puntos.

El proponente presenta l Volqueta o Cam¡ón adicional a las mÍnimas requeridas por lo
que se le asigno 3 puntos.

a

o

i. a pa¿ ill&1na Nácm¡rái: ü¿lie F¿rrarldD (;uachalla lle d 1 1 esq Av ?e .lÉ Ocli¡hrÉ - lr*p§r/r"r",yr.3er1qknda $*§ iil}
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PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES

Formular¡o C-2

(Llenado por la entldad)

EXPER¡ENCIA ESP DE LA ENTIDAO
EJECUTORÁ. Cuando el proponente den'ruestre ún monto
supenor al nrooto mínrmo reclrJerido en la experienc¡a
específica, se asionará 2 Puntos por cada 0.5 veces

adicionales, hasta un máxrmo de 10 puntos. (Para la
puntuac¡ón solo 5c tomará €n cuenta experiencia añ
el sector Público)

P DE PERSONAL FEMEN¡NO

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

COHSTRUCTOR DE AFOYO SOCIAL AD¡CIONAL

vehículos

Se asignará 1 punto, por cada Conskuctor Albañll
femenino, hasta un máx¡mo de 2 puntos, dicho personal

deberá cumplir lo requendo en el TDR.

Puntaje
As¡9nado

10

ASOCIACION
ACCIDE¡¡TAL FOC Y

ASOCIADOS
OSSERVACIONES

verificado en el
formulario A-3
(Págiñas 147-

214 de su
propuesta)

o

1

2

3

5

6

7

I

EXPERIENC¡A ESPECI FICA: CO OPERAT¡VO
DE ÁREA (fOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicrtado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOC¡AL

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicronales ¿l

solic¡tado, hasta un rnáxrmo de 6 puntos

ExPERIEf{CIA ESPECIFICA: T ICO ALMACENERO

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un máxamo de I punto

66

22

6

I

2

verlficado en el
Formular¡o A-4
( Pág¡nas 68-73

de su propuesta )

ver¡f¡cado en el
Formulario A-4
(Pá9inas I t-93-
9a-100-105-lo7
de su propuesta)

verificado en el
Formulario A-4
( Pág¡nas 81-8§

de su propuesta )

o Se asignará l punto, por cada Co¡stll]cior EsDt)qalist,,

f,/r,igtalác¡ón lr,Jrtaria y ,:rgr¡a flot¿ble ylo Censt¡1]ctor

E.iprci¿\gti.t p/insta¡ac!úr r]!értrrr¿ y/o Const.uctor
[sFeclai,st¿ L., rnsl¿i¿(iún an rn,rLeri¿ies f)retáhrcadof,
ad¡cional, hasü un máximo de 3 puntG, dicho personal

debefií cumplir lo requerido en el TDR.

33

Se as¡qnará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

social) adic¡onal, hasta un máKnro de 2 puntos, d¡cho
personal deberá cumplir lo requerdo en el TDR.

22

5 5

La calificación se realizará al Equipo Pe¡manente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

2

Puntaje Obtenido

ver¡ficado en el
Formulario A-4
(Páginas 12-32

de su p¡opuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formulario A-4
(Pá9inas 34-47

de su propuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
( Pág¡nas 49-56

de su propuesta)

Verificado en
PáEinas 165- 170
de su propuesta

Lá Paz Olrc¡ne Nac,anal' C¿lle fernando (iuachalla ¡.lo 4l'l asq Av 20 dé Cch¡bre - httpB l¡ál,l^v aeuvienda gob i:¡)
Te¡elono€: í591-?.) 214776f - 2148984 -. 21 I 7589 ... 2149962 . - 800 Í C2375 Fa\ ?14&'¡43 / DNV§R 5ú850220

C)ficrrras ijeilafiamgotales. La Paz l7i.212§356. Polos¡ í2)-6'!20792. §¿ñlá Cru¿ 331 14886. Cochabamba i41-4124$32
lanta (ai.6l'lggTfi Chi¡qursaoá {4ifig'14698. Llani 5l\2413114 {)ruto \2.i-5'i i ?6ftti. Pando 5024i}ügti
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A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta
adicional a las mín¡mas requ€r¡das se Ie

as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión
adic¡onal a los mínimos requeridos se le

as nará 3 Puntos

3

o

o

TOTAL DE LAS CONDICIONES 35 35
ALES

EI PTOPONENTE PTESENTA UNA EXPER]ENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD E]ECUTORA
ADICIONAL de Bs. 7,493,902,28 por Io que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA EsPECÍFICA: TÉcNICo oPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 25,33 meses por lo que se le as¡qno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADIClONAL
de 27,60 meses por lo que se le asigno 5 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERo
ADICIONAL de 19,50 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañ¡l femenino por lo que se le aslgno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECiALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Espec¡alista p/instalación sanitar¡a y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta ad¡cional a las mínimas requeridas por lo que se le
asigno 2 pu ntos.

El proponente presenta 1Vólqueta o Cam¡ón ad¡c¡onal a las mínimas requeridas por lo
que se le asigno 3 puntos.

ffi
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RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

No

RESUMEN DE LA EVATUACIóN
TÉc IcA

PUNTAJE
ASIGNADO

Puntale de la evaluaclón CUMPLE/NO
CUMPLE

35

2 Punta.le de las Condiciones Adicionales 35 35

PU¡\ITAJE TOTAL DE LA EVAL N 70 70 66.5 70
DE LA PROPUESTA TÉCNICA(PT)

a 3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡miento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación D¡recta, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULAR¡O V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMTCA Y TÉCNICA

Los factores de evaluac¡ón deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIAC¡ON DESCRIPCION
PUNTAJE

ASIGNADO

P¡: Puntaje de la Evaluacrón de la Propuesta Ecooómica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluacrón de la Propuesta Técnica 70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA lOO puntos

o
T--

PROPONENTES

RESUMEN DE EVALUACTON
EMPRESA

CONSTRUCTORA SENO

ASOCIACIOH
ACCIDENTAL
SAI{ MAURO

ASOCIACION
ACCIDENTAL

FOC Y
ASOCIADOS

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económ¡ca

29,86 puntos 29,86 puntos 30 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técn¡ca

7O puntos 66,5 puntos 7O puntos

PUi¡TA]E fOfAL 99.86 puntos 96,36 puntos lOO punto§

r..¿ Paz ()tn¡na Nacmnal: Cálie Femañdo (;uach6!la ¡Jo 4'11 esq Av 20 de Ocft¡b'e - htlp§rí^^¡rw.§eyivienda gob bü
Telelono§: i59r-?.) 21/,t767 -. 2149984 - 21 17569 -.. ?149962 .- 8001C2373 Fax ?'t481431 DNI,I§R :50850?2C

Clf¡crnas depart¡¡lDentaúe§. La Paz (2¡2125356. Fotos¡ (?)"61207S2. §añla Cruz 331 1¿886. Cochabamba (¿F1124012
r srta {4}-61'10978. Chreusaca íd)^6914698, Bsn¡ 502431',¿. Orum (2r-527'.§ii6. Pendo 50243096

EMPRESA
cof{sTRucToRA

SENO

ASOCIACION
ACCIDENTAL

FOC Y
ASOCIADOS

35 351

35

ASOCIACION
ACCIDENTAL
SAN MAURO

35

31.5

PTP

u

PUNTAJE OBTENIDO
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS obtuvo 100 sobre 100 puntos, resultando
ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

+. conclusrón

De acuerdo a la evaluación rea¡izada, se concluye que la propuesta presentada por e¡

proponente ASOCIACION ACCIDENTAL FOC Y ASOCIADOS, alcanzó un puntaje 100

sobre 100 puntos y cumplió con todas las cond¡c¡ones establecidas en el DCD, resultando
calificada en el presente proceso de contratación.

5. REcotv|ENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjud¡car al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
FOC Y ASOCIADOS con su representante legal Fidel Santos Ortiz Carballo el Proceso
de Contratac¡ón Directa 'PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL
MUNICIPIO DE TOMINA .FASE(XIII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
CONVOCATORIA) por un monto de Bs 2.065.880,83 (Dos Millones Sesenta y C¡nco
Mit Ochocientos Ochenta 83/100 bolivianos) por un plazo de desarrollo del servicio de
consultoría de 150 días calendar¡o computables desde la orden de proceder em¡tida
por el Inspector del Proyecto, por haber obten¡do 100 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y cump¡ido con los requisitos establec¡dos en el Documento de
Contratación Directa DCD y los Términos de Referenc¡a.

Es cuanto informamos para f¡nes consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

fiotrvtA
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